
MEMORANDO SEI Nº 0018713597/2023 - SES.UAF.ACM

Joinville, 11 de outubro de 2023.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 145/2023.

Objeto: Aquisição de materiais de enfermagem (insumos para punção, infusão e monitoração) para atendimento da demanda do Hospital Municipal São
José e Secretaria Municipal da Saúde.

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0018713537), segue a análise técnica solicitada:

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10.1 -
Registro
ANVISA

Amostra?

Questionamento
na análise
anterior e
respostas da
empresa

Parecer

77

25698 -   INFUSOR 2
VIAS  COM  CLAMP
COM  TAMPAS
SOBRESSALENTES
POSSUIR  2
CONECTORES  
LUER-LOCK FEMEA
UNIVERSAIS  COM
TAMPAS E  TAMPAS
SOBRESSALENTES
(4   NO  TOTAL),
TUBO  FLEXIVEL  E
TRANSPARENTE
EM  PVC  DE  NO
MINIMO  6  CM  DE
COMPRIMENTO;  2
CLAMPS  CORTA
FLUXO,  UM
CONECTOR  LUER-
LOCK  MACHO
UNIVERSAL  COM
PROTETOR.
ESTÉRIL,  
EMBALADO
INDIVIDUALMENTE
EM  PAPEL  GRAU
CIRURGICO  E
FILME
TERMOPLASTICO,
CONTENDO  OS
DADOS IMPRESSOS
DE
IDENTIFICACAO,
LOTE  DATA  DE
FABRICACAO
VALIDADE  E
REGISTRO  NO
MINISTERIO  DA

Unidade

MORETI
DISTRIBUIDORA
DE  PRODUTOS
MEDICOS  E
ODONTOLOGICOS
LTDA

VITALGOLD De acordo

10296900113-
Registro
vigente, 
confirmado
no portal da
Anvisa

Exige

1- Todos os
conectores são
luer-lock (os
distais e o
proximal)?

2- O item
ofertado possui 4
(quatro) tampas?

3- O item possui
2 vias?

Bom dia! O
infusor de duas
vias da marca:
Vitalgold 2 vias,
possui duas
tampas + 2
sobressalentes,
duas conexões
luer fêmea e 1
conexão slip

O edital exige
que todos os
conectores
sejam luer-
lock e
conforme o
exposto pela
empresa, 1
dos
conectores do
item ofertado
possui
conector
slip. Proposta
reprovada.

SEI/PMJ - 0018713597 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 11/10/2023, 14:04



SAUDE.    Cota
principal 75%

ItemMaterial/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor
9.6 l- Atestado de Capacidade
Técnica

9.6 m- Alvará
Sanitário

9.6 n- AFE Parecer

105

5157 - ESCALPE DE
SEGURANÇA COM
TRAVA DE PROTEÇÃO
(23G) 

Unidade
MATLAB
REPRESENTACAO
COMERCIAL LTDA

Apresentou, página 88,
contempla "materiais
descartáveis para coleta",
produtos compatíveis com o
item- De acordo

Válido até
27/07/2024- De
acordo

AFE de correlatos
ativa, confirmado
no portal da
Anvisa

Documentação
técnica aprovada

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 11/10/2023, às 13:12, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0018713597 e o código
CRC CCE225E0.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.077252-8

0018713597v8

SEI/PMJ - 0018713597 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 11/10/2023, 14:04


